
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ВОЛИНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ЛЕСІ УКРАЇНКИ

НАКАЗ

2023

Про склад фахових 
атестаційних комісій

Р- м. Луцьк

На виконання п. З розділу І Положення про приймальну комісію вищого навчального 
закладу, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 1085 від 15.10.2015 
року та розділу VII Правил прийому до Волинського національного університету імені Лесі 
Українки в 2023 році, затверджених рішенням вченої ради ВНУ імені Лесі Українки 
(протокол від 31 березня 2023 р. Аз 5), Порядку прийому на навчання для здобуття вищої 
освіти в 2023 році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України № 276 від 
15.03.2023 року

НАКАЗУЮ:
§1

Затвердити склад фахових атестаційних комісій для проведення фахових вступних 
випробувань у складі:

№
з/
п

Факультет/
інститут

Оосвітньо-професійна
програма

Члени комісії

1 2 3 4

1

Факультет 
біології та лісового 

господарства

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РНКб,  

магістра, 
спеціаліста РН К  7

014.05. Середня освіта 
(Біологія та здоров’я 

людини)
(Середня освіта. Біологія, 
природознавство, здоров’я 

людини)

091 Біологія та біохімія 
(Біологія)

091 Біологія та біохімія 
(Лабораторна діагностика)

205 Лісове господарство 
(Лісове господарство)

Ж уравльов Олександр Анатолійович -
голова комісії, кандидат біологічних наук, 
доцент кафедри фізіології людини і тварин 
Голуб Валентина Олександрівна -  
кандидат сільськогосподарських наук, 
доцент кафедри ботаніки і методики 
викладання природничих наук 
Голуб Сергій М иколайович -  кандидат 
сільськогосподарських наук, доцент 
кафедри лісового та садово-паркового 
господарства
Коржик Ольга Василівна -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри фізіології 
людини і тварин



Бареький Ю рій М иколайович -  голова 
комісії, доктор економічних наук, професор

014.07 Середня освіта Забокрицька М ирослава Романівна -
(Г еографія) кандидат географічних наук, доцент

(Середня освіта. Географія. кафедри фізичної географії
Економіка) Лисюк Тетяна В аси л ів н а- кандидат 

педагогічних наук, доцент кафедри туризму
Географічний 103 Науки про Землю та готельного господарства

факультет (Гідрологія) М андрик Ірина Петрівна -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри

другий 106 Географія економічної та соціальної географії
(магістерський) (Регіональний розвиток і Мельник Олександр Валентинович -

2 рівень вищої освіти просторове планування) кандидат технічних наук, доцент кафедри
на основі раніше геодезії, землевпорядкування та кадастру

здобутих бакалавра 193 Геодезія та землеустрій Нетробчук Ірина М арківна -  кандидат
РН К6, (Геодезія та землеустрій) географічних наук, доцент кафедри фізичної

магістра, географії
спеціаліста РН К  7 241 Готельно-ресторанна Пасічник М ихайло Петрович -  доктор

справа філософії, старший викладач кафедри
(Г отельно-ресторанна туризму та готельного господарства

справа) Полянський Сергій Володимирович -
кандидат географічних наук, доцент

242 Туризм і рекреація кафедри фізичної географії
(Туризм) Пугач Сергій Олександрович -  доктор 

географічних наук, професор кафедри 
економічної та соціальної географії

051 Економіка 
(Економіка довкілля і , 
природних ресурсів)

Данилюк Тетяна Іллівна -  голова комісії, 
кандидат економічних наук, доцент кафедри 
підприємництва і маркетингу 
Бегун Світлана Іванівна -  кандидат 
економічних наук, доцент кафедри 
економіки, підприємництва та маркетингу 
Ш остак Людмила Василівна -  кандидат

Факультет економічних наук, доцент кафедри
економіки та економіки, підприємництва та маркетингу
управління Данилюк Тетяна Іллівна -  голова комісії, 

кандидат економічних наук, доцент кафедри
другий підприємництва і маркетингу

(магістерський) 071 Облік і оподаткування Мельник Катерина Петрівна -  доктор
рівень вищої освіти на (Облік і оподаткування) економічних наук, професор кафедри обліку

основі раніше і оподаткування
здобутого магістра, Скорук Олена Володимирівна -  кандидат

спеціаліста економічних наук, доцент кафедри обліку і
РН К 7 оподаткування

Данилюк Тетяна Іллівна -  голова комісії,

072 Фінанси, банківська 
справа, страхування та 

фондовий ринок 
(Фінанси і кредит)

кандидат економічних наук, доцент кафедри
підприємництва і маркетингу
Борисюк Олена Володимирівна -
кандидат економічних наук, доцент кафедри 
фінансів
Проць Наталія Василівна -  кандидат 
економічних наук, доцент кафедри фінансів



073 Менеджмент 
(Менеджмент організацій)

Данилюк Тетяна Іллівна -  голова комісії, 
кандидат економічних наук, доцент кафедри 
підприємництва і маркетингу 
Буняк Надія М ихайлівна -  кандидат 
економічних наук, доцент кафедри 
менеджменту та адміністрування 
Ю щишина Лариса Олексіївна -  кандидат 
економічних наук, доцент кафедри 
менеджменту та адміністрування

076 Підприємництво та 
торгівля

(Економіка підприємства)

Данилюк Тетяна Іллівна -  голова комісії, 
кандидат економічних наук, доцент кафедри 
підприємництва і маркетингу 
Букало Надія Артемівна -  кандидат 
економічних наук, доцент кафедри 
економіки, підприємництва та маркетингу 
Хомюк Наталія Леонідівна -  доктор 
економічних наук, доцент кафедри 
економіки, підприємництва та маркетингу

4

Факультет іноземної 
філології

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РН К6, 

магістра, 
спеціаліста РН К  7

014.021 Середня освіта 
(Англійська мова і 

література)
(Середня освіта. Англійська 

мова)

035.10 Філологія 
(прикладна лінгвістика) 
(Прикладна лінгвістика. 
Переклад і комп’ютерна 

лінгвістика)

035.041 Філологія 
(германські мови та 

літератури (переклад 
включно), перша -  

англійська)
(Мова і література 

(англійська). Переклад)

035.043 Філологія 
(германські мови та 

літератури (переклад 
включно), перша -  

німецька)
(Мова і література 

(німецька). Переклад)

035.055 Філологія 
(романські мови та 

літератури (переклад 
включно), перша -  

французька)
(Мова і література 

(французька). Переклад).

М акарук Лариса Леонідівна -  голова 
комісії, доктор філологічних наук, доцент 
кафедри прикладної лінгвістики 
Каліщук Діана М иколаївна -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
прикладної лінгвістики 
Семенюк Антоніна Афанасіївна -  
кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри практики англійської мови 
Зубач Оксана Адамівна -  кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри 
німецької філології
Мамосюк Олена Сергіївна -  кандидат 
філологічних наук, старший викладач 
кафедри романської філології



5

Факультет 
інформаційних 

технологій і 
математики

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РНК6,  

магістра, 
спеціаліста РН К  7

014.04 Середня освіта 
(Математика) 

(Середня освіта. 
Математика)

014.09 Середня освіта 
(Інформатика) 

(Середня освіта. 
Інформатика)

111 Математика 
(Математика)

122 Комп’ютерні науки 
(Комп’ютерні науки та 

інформаційні технології)

Яцюк Світлана М иколаївна -  голова 
комісії, кандидат педагогічних наук, доцент 
Булатецька Леся Віталіївна -  кандидат 
фізико-математичних наук, доцент кафедри 
комп’ютерних наук та кібербезпеки 
Собчук Оксана М иколаївна -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
загальної математики та методики навчання 
інформатики
Соліч Катерина В аси л ів н а- кандидат 
фізико-математичних наук, доцент кафедри 
математичного аналізу та статистики

6

Навчально-науковий
фізико-

технологічний
інститут

другий
(магістерський) 

рівень вищ ої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РН К 6, 

магістра, 
спеціаліста РН К  7

014.08 Середня освіта 
(Фізика та астрономія) 

(Середня освіта. Фізика)

104 Фізика та астрономія 
(Фізика та астрономія)

М ирончук Галина Леонідівна -  голова 
комісії, доктор фізико-математичних наук, 
професор
Галян Володимир Володимирович -
доктор фізико-математичних наук, 
професор кафедри експериментальної 
фізики, інформаційних та освітніх 
технологій
Сахнюк Василь Євгенович -  кандидат 
фізико-математичних наук, доцент кафедри 
теоретичної та комп’ютерної фізики імені 
А. В. Свідзинського



7

Факультет історії, 
політології та 

національної безпеки

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РН К 6, 

магістра, 
спеціаліста РН К  7

(Історія)
(Середня освіта. Історія, 

правознавство)

027 Музеєзнавство, 
пам’яткознавство 
(Музеєзнавство, 

пам' яткознавство, 
культурний туризм)

029 Інформаційна, 
бібліотечна та архівна 

справа
(Інформаційна,

документно-аналітична
діяльність)

032 Історія та археологія 
(Історія, європеїстика, 

археологія)

032 Історія та археологія 
(Публічна історія)

033 Філософія 
(Філософія, суспільна 

аналітика)

Ярош Ярослав Богданович -  голова 
комісії, доктор політичних наук, професор 
Баран Володимир К ін дратови ч - доктор 
історичних наук, професор кафедри історії 
України та археології
Бусленко Василь Володимирович -
доктор історичних наук, професор кафедри 
політології та публічного управління 
Гаврилюк Світлана В італ іїв н а- доктор 
історичних наук, професор кафедри 
музеєзнавства, пам’яткознавства та 
інформаційно-аналітичної діяльності 
Стрільчук Людмила Василівна -  доктор 
історичних наук, професор кафедри 
всесвітньої історії

другий
(магістерський) 

рівень вищ ої освіти 
на основі раніше  

здобутих магістра, 
спеціаліста РН К  7

052 Політологія 
(Політологія)

054 Соціологія 
(Соціологія)

281 Публічне управління та 
адміністрування 

(Державна служба)

8

Факультет культури 
і мистецтв

другий
(магістерський) 

рівень вищ ої освіти 
на основі раніше  

здобутих бакалавра 
РН К 6, 

магістра, 
спеціаліста РН К  7

023 Образотворче 
мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація 

(Образотворче мистецтво, 
декоративне мистецтво, 

реставрація)

Охманюк Віталій Федорович -  голова 
коісїї, кандидат мистецтвознавства, 
професор. заслужений діяч мистецтв 
України
Прокопович Тетяна А натоліївна-
кандидат психологічних наук, доцент 
кафедри образотворчого мистецтва 
Тарасюк Іван Ів ан ов и ч - кандидат 
архітектури, доцент кафедри 
образотворчого мистецтва

025 Музичне мистецтво 
(Музичне мистецтво)

Охманюк Віталій Федорович -  голова 
коісії, кандидат мистецтвознавства, 
професор, заслужений діяч мистецтв 
України
Гонтар Олег Савович -  заслужений артист 
України, доцент кафедри музичного 
мистецтва



Марач Олександр М иколайович -
кандидат мистецтвознавства, доцент 
кафедри музичного мистецтва 
Помяновська Наталія Володимирівна -
концертмейстер кафедри музичного 
мистецтва

034 Культурологія 
(Культурологія)

Охманюк Віталій Федорович -  голова 
коісії, кандидат мистецтвознавства, 
професор, заслужений діяч мистецтв 
України
Головей Вікторія Ю ріївна -  доктор 
філософських наук, професор кафедри 
культурології
Столярчук Наталія М иколаївна -
кандидат філософських наук, доцент 
кафедри культурології
Ш остак Віктор М ихайлович -  кандидат 
історичних наук, доцент кафедри 
культурології

9

Факультет
міжнародних

відносин

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутих магістра, 
спеціаліста РН К  7

073 Менеджмент 
(Управління проектами)

291 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та 

регіональні студії 
(Міжнародна інформація та 

суспільні комунікації)

291 Міжнародні відносини, 
суспільні комунікації та

регіональні студії 
(Міжнародні відносини)

292 Міжнародні економічні
відносини

(Міжнародні економічні 
відносини)

Ш уляк Антоніна М иколаївна -  голова 
комісії, доктор політичних наук, професор 
Вознюк Євгенія Василівна -  кандидат 
політичних наук, доцент кафедри 
міжнародних відносин і регіональних студій 
М оренчук Андрій Анатолійович -  
кандидат історичних наук, доцент кафедри 
міжнародних відносин і регіональних студій 
Романюк Наталія Іванівна -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри 
міжнародних відносин і регіональних студій



10

Факультет 
педагогічної освіти 

та соціальної роботи

другий
(магістерський) 

рівень вищ ої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РН К6, 

магістра, 
спеціаліста РНК  7

011 Освітні, педагогічні 
науки

(Освітні, педагогічні науки)

012 Дошкільна освіта 
(Дошкільна освіта)

013 Початкова освіта 
(Початкова освіта)

016 Спеціальна освіта 
(Спеціальна освіта. 
Інклюзивна освіта)

016.02 Спеціальна освіта 
(Олігофренопедагогіка) 

(Корекційна 
психопедагогіка 

(олігофренопедагогіка)

231 Соціальна робота 
(Соціальна робота)

Антонюк Володимир Зіновійович -  голова 
комісії, кандидат педагогічних наук, доцент 
кафедри загальної педагогіки та дошкільної 
освіти
Алендарь Надія Іванівна -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
загальної педагогіки та дошкільної освіти
Гончарук Ольга Валеріївна -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри теорії і 
методики початкової освіти
Петрук Вікторія Вікторівна -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
соціальної роботи та педагогіки вищої 
школи
Петрович Валерій Степанович -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
соціальної роботи та педагогіки вищої 
школи

Стасюк Людмила Павлівна -  кандидат 
педагогічних наук, доцент кафедри 
спеціальної та інклюзивної освіти

11

Факультет
психології

другий
(магістерський) 

рівень вищ ої освіти 
на основі раніше 

здобутих магістра, 
спеціаліста РН К  7

053 Психологія 
(Психологія)

053 Психологія 
(Практична психологія 

(психологічне 
консультування та 

психотерапія)

053 Психологія 
(Клінічна психологія)

Дучимінська Тамара Ів а н ів н а - голова 
комісії, кандидат психологічних наук, 
доцент кафедри практичної психології та 
психодіагностики
Гошовська Дарія Т ар асів н а- кандидат 
психологічних наук, доцент кафедри 
педагогічної та вікової психології 
М удрик Алла Богданівна -  кандидат 
психологічних наук, доцент кафедри 
загальної та клінічної психології 
Ш карлатюк Катерина Іванівна -  
кандидат психологічних наук, доцент 
кафедри практичної психології та 
психодіагностики

12

Факультет 
фізичної культури, 
спорту та здоров’я

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РН К  6, 

магістра, 
спеціаліста РНК  7

014.11 Середня освіта 
(Фізична культура) 

(Середня освіта. Фізична 
культура)

017 Фізична культура і 
спорт

(Фізична культура і спорт)

Пантік Василь Васильович -  голова 
комісії, кандидат наук з фізичного 
виховання та спорту, доцент кафедри 
фітнесу та циклічних видів спорту 
Бєлікова Наталія Олександрівна -  доктор 
педагогічних наук, професор кафедри теорії 
фізичного виховання та рекреації Індика 
Світлана Ярославівна -  кандидат наук з 
фізичного виховання та спорту, доцент 
кафедри фітнесу та циклічних видів спорту



13

Медичний
факультет

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутого бакалавра 
РНК 6 за 

спеціальністю  
227.01 Терапія та 

реабілітація (Фізична 
т ерапія)/227 Фізична 
терапія, ерготерапія

227.01 Терапія та 
реабілітація (Фізична 

терапія)
(Фізична терапія)

Поручинський Андрій Іванович -  голова 
комісії, кандидат біологічних наук, доцент 
кафедри фізіології людини і тварин 
Миронець М арина Ю ріївна -  старший 
лаборант кафедри гістології та медичної 
біології
Сітовський Андрій М иколайович -
кандидат наук з фізичного виховання та 
спорту, доцент кафедри фізичної терапії та 
ерготерапїї
Шевчук Тетяна Яківна -  кандидат 
біологічних наук, доцент кафедри анатомії 
людини

014.01 Середня освіта 
(Українська мова і 

література)
(Середня освіта. Українська 
мова та література. Світова 

література)

Факультет філології 
та журналістики

14

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РНК 6, 

магістра, 
спеціаліста РН К  7

035.01 Філологія 
(українська мова та 

література) 
(Українська мова та 
література. Світова 

література)

035.033 Філологія 
(слов'янські мови та 
літератури (переклад 
включно), перша -  

польська)
(Мова та література 

(польська). Переклад)

Лавринович Лілія Богданівна -  голова 
комісії, кандидат філологічних наук, доцент 
кафедри теорії літератури та зарубіжної 
літератури
Голоюх Лариса В аси л ів н а- кандидат 
філологічних наук, доцент кафедри історії 
та культури української мови 
Масицька Тетяна Є в ген ів н а- доктор 
філологічних наук, професор кафедри 
української мови

061 Журналістика 
(Журналістика і соціальні 

комунікації)



15

Факультет хімії, 
екології та фармації

другий
(магістерський) 

рівень вищ ої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РН К 6, 

магістра, 
спеціаліста РНК  7

101 Екологія 
(Екологія)

102 Хімія 
(Хімія)

М арушко Лариса Петрівна -  голова 
комісії, кандидат хімічнх наук, доцент 
кафедри органічної хімії та фармації 
М арчук Олег Васильович -  кандидат 
хімічних наук, доцент кафедри хімії та 
технологій
Федоровська М ар’яна Іванівна -  доктор 
фармацевтичних наук, професор кафедри 
органічної хімії та фармації 
Боярин Марія Володимирівна -  кандидат 
географічних наук, доцент кафедри екології 
та охорони навколишнього середовища

17

для іноземців та осіб 
без громадянства

другий
(магістерський) 

рівень вищ ої освіти 
на основі раніше 

здобутих бакалавра 
РН К  6, 

магістра, 
спеціаліста РН К  7

Акредитовані спеціальності 
(освітньо-професійні 

програми)

Касянчук Наталія М иколаїївна -
провідний фахівець із роботи з іноземними 
студентами та викладачами сектору 
іноземних учасників освітнього процесу 
відділу міжнародних зв’язків

18

Навчально-науковий 
інститут неперервної 

освіти

другий
(магістерський) 

рівень вищої освіти на 
основі раніше 

здобутого магістра, 
спеціаліста 

РН К 7

012 Дошкільна освіта 
(Дошкільна освіта)

013 Початкова освіта 
(Початкова освіта)

014.11 Середня освіта 
(Фізична культура) 

(Середня освіта. Фізична 
культура)

014.021 Середня освіта 
(Англійська мова і 

література)
(Середня освіта. Англійська 

мова)

016.02 Спеціальна освіта 
(Олігофренопедагогіка) 

(Корекційна 
психопедагогіка 

(олігофренопедагогіка)

017 Фізична культура і 
спорт

(Фізична культура і спорт)

035.033 Філологія 
(слов’янські мови та 
літератури (переклад 

включно), перша -  
польська)

Дикий Олег Ю рійович -  голова комісії, 
кандидат педагогічних наук, доцент 
Мудрак Світлана М иколаївна -  методист 
навчально-наукового інституту неперервної 
освіти



(Мова та література 
(польська). Переклад)

053 Психологія 
(Психологія)

071 Облік і оподаткування 
(Облік і оподаткування)

073 Менеджмент 
(Управління проектами)

073 Менеджмент 
(Менеджмент організацій)

281 Публічне управління та 
адміністрування 

(Державна служба)

§2
Затвердити склад комісій вступного випробування з іноземної мови (замість Єдиного 

вступного іспиту з іноземної мови) для здобуття другого (магістерського) рівня вищої освіти 
на основі раніше здобутих освітнього ступеня магістра та освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста РНК 7: ______________________________________

Іноземна мова Склад
англійська
німецька

французька
іспанська

М акарук Лариса Леонідівна -  голова комісії, доктор 
філологічних наук, декан факультету іноземної філології 
Зубач Оксана Богданівна -  кандидат філологічних наук, 
доцент кафедри німецької філології
Гуз Олена Петрівна -  старший викладач кафедри романської 
філології
М артинюк Оксана М иколаївна -  кандидат філологічних
наук, доцент кафедри романської філології
Хникіна Оксана Олександрівна -  кандидат філологічних
наук, доцент кафедри природничо-математичних
спеціальностей

§3
Контроль за виконанням наказу покласти на відповідального секретаря приймальної

Анатолій ЦЬОСЬ


